
Úřad práce České republiky, krajská pobočka ve Zlíně 
 
Č.j.: UPCR-ZL-2017/52523-20230202/2 
 
Poskytnutí informací ohledně výběrového řízení na služební místo Odborný pracovník 
POVEZ II, KrP Zlín, pracoviště Uherské Hradiště, termín odevzdání přihlášek do výběrového 
řízení 16. 10. 2017 
 
Žádost ze dne 20.12.2017 
 
Žadatel ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů žádal o poskytnutí informací v rozsahu, který je uveden níže vždy před 
odpovědí na požadovanou informaci: 
 

1. Kolik mužů a kolik žen se přihlásilo do výběrového řízení na služební místo Odborný pracovník 
POVEZ, POVEZ II, KrP Zlín, pracoviště Uherské Hradiště, termín odevzdání přihlášek do 
výběrového řízení 16. 10. 2017, a jaký věk měli jednotliví účastníci tohoto výběrového řízení. 

 

Do výběrového řízení se přihlásilo 5 mužů a 28 žen. Jednotliví účastníci byli ve věku 21, 23, 
24 (3 účastníci), 25, 26, 27 (2 účastníci), 28, 32, 33 (2 účastníci), 35 (2 účastníci), 36 (3 
účastníci), 39, 42, 46, 48, 52, 55 a 58 let. U zbývajících 8 účastníků nám věk není znám, 
jelikož v motivačním dopise či profesním životopise datum narození nebyl uveden. Tento 
údaj nebyl v rámci výběrového řízení povinný. 

 

2. Podle jakých předem stanovených kritérií byli hodnoceni účastníci výběrového řízení 
na služební místo Odborný pracovník POVEZ, POVEZ II, KrP Zlín, pracoviště Uherské Hradiště, 
termín odevzdání přihlášek do výběrového řízení 16. 10. 2017. Dále žádám informace o tom, 
jaká byla významnost těchto kritérií při hodnocení účastníků uvedeného výběrového řízení 
a kdo a kdy tato kritéria a jejich významnost vypracoval a kdo a kdy je schválil. 

 

Účastníci výběrového řízení byli hodnoceni na základě ústního pohovoru. Účastníkům byly 
v rámci pohovoru položeny identické otázky, které se vztahovaly jak přímo k obsazovanému 
služebnímu místu, tak i např. k jeho motivaci účastnit se výběrového řízení (tím však nebylo 
vyloučeno kladení doplňujících podotázek, reagujících na konkrétní odpovědi uchazečů 
na typovou otázku). 

Po uskutečnění pohovorů s účastníky byl pro vybrání nejvhodnějšího kandidáta zvolen 
postup, kdy každý člen výběrové komise hodnotil odpovědi jednotlivých účastníků bodovým 
ohodnocením na stupnici od 0 do 2 bodů. Významnost správnosti či nesprávnosti každé 
odpovědi na celkový výsledek předmětného osobního pohovoru byla pro každého účastníka 
stejná.  

Následně byly přidělené body u jednotlivých účastníků sečteny a po té bylo stanoveno 
pořadí od nejvhodnějšího po nejméně vhodného kandidáta, tzn. od celkového nejvyššího 
počtu bodů k nejnižšímu počtu bodů. 

Otázky vypracovali jednotliví členové výběrové komise dne 17.10.2017. Otázky následně dne 
17.10.2017 schválila ředitelka Krajské pobočky Úřadu práce ČR ve Zlíně. 

 

3a. Podle jakých předem stanovených kritérií byly hodnoceny odpovědi na otázky, které byly 
položeny účastníkům osobního pohovoru, který byl veden v rámci výběrového řízení 



na služební místo Odborný pracovník POVEZ, POVEZ II, KrP Zlín, pracoviště Uherské Hradiště, 
termín odevzdání přihlášek do výběrového řízení 16. 10. 2017. Dále žádám informace o tom, 
kdo a kdy tyto otázky vypracoval a kdo a kdy je schválil a jakou významnost měla správnost 
či nesprávnost každé odpovědi na celkový výsledek předmětného osobního pohovoru. 

 

Odpověď je shodná s odpovědí na otázku č. 2. 

 

3b. Žádám o zaslání kopie dokumentu s otázkami, které byly účastníkům osobního pohovoru 
členy výběrové komise položeny. 

 

Poskytnutí této informace bylo odmítnuto rozhodnutím ze dne 04. 01. 2018, č.j. UPCR-ZL-
2017/52523-20230202/1, které Vám zasíláme současně s tímto sdělením. 

 

4. Jak bylo zabezpečeno, aby se před osobním pohovorem, který byl součástí výběrového řízení, 
nedostaly písemné otázky výběrové komise neoprávněně do rukou uchazečů o služební 
místo, kteří se přihlásili do výběrového řízení na služební místo Odborný pracovník POVEZ, 
POVEZ II, KrP Zlín, pracoviště Uherské Hradiště, termín odevzdání přihlášek do výběrového 
řízení 16. 10. 2017. 

 

Všechny osoby, které s otázkami přijdou do styku (tj. výhradně členové výběrové komise 
a ředitelka krajské pobočky) jsou vázáni mlčenlivostí, o které jsou náležitě poučeni. 

Všichni členové výběrových komisí jsou současně státními zaměstnanci, kteří jsou se svými 
povinnostmi (včetně povinnosti zachovávat mlčenlivost) seznamováni už na vstupním 
školení a ověřování znalosti těchto pravidel je součástí úřednické zkoušky.  

Povinnost dodržovat při výkonu služby právní předpisy vztahující se k jejímu výkonu 
a příkazy představených k výkonu služby, je jednou ze základních povinností každého 
státního zaměstnance podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, 
ve znění pozdějších předpisů a odráží se i ve znění služebního slibu, který je každý státní 
zaměstnanec povinen v den nástupu do služby složit a následně se jím i řídit.  

Úřad práce ČR, Krajská pobočka ve Zlíně, považuje otázky také za součást svých personálních 
předpisů, u kterých podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, může poskytnutí informací omezit. Úřad práce ČR, Krajská 
pobočka ve Zlíně, k takovému omezení (viz. výše uvedené rozhodnutí) přistoupila proto, aby 
se v zájmu zachování transparentnosti a nestrannosti otázky nedostaly do rukou uchazečům 
o služební místo, kteří se do výběrového řízení přihlásili (nebo přihlásí kdykoliv v budoucnu) 
ani cestou zákona o svobodném přístupu k informacím, neboť nelze vyloučit, že některé 
z těchto otázek mohou být součástí budoucích výběrových řízení na stejná, či obdobná 
místa. 

 

5a. Zda bylo služební místo Odborný pracovník POVEZ, POVEZ II, KrP Zlín, pracoviště Uherské 
Hradiště, termín odevzdání přihlášek do výběrového řízení 16. 10. 2017, obsazeno ženou 
nebo mužem a jaký byl věk této ženy nebo muže.  

 

Toto služební místo bylo obsazeno ženou.  

Poskytnutí informace o jejím věku bylo odmítnuto rozhodnutím ze dne 04. 01. 2018, 
č.j. UPCR-ZL-2017/52523-20230202/1, které Vám zasíláme současně s tímto sdělením.  

 



 5b. Současně žádám o poskytnutí spisové značky spisu, který se vztahuje k uvedenému 
výběrovému řízení a zaslání seznamu materiálů, které jsou v tomto spisu uloženy, neboť dle 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, se jedná o součást spisu. 

 

Personální spis má spisovou značku POVEZ II_2/2017/UH. Jeho součástí jsou: 
01. Nabídka zaměstnání na ÚP ČR KrP Zlín - zveřejnění textu inzerátu [ 4.10.2017 ] 

02. Přihláška do výběrového řízení č. 1, ********** ************, včetně všech písemností. [ 4.10.2017 ] 

03. Přihláška do výběrového řízení č. 2, ********** ************, včetně všech písemností. [ 4.10.2017 ] 

04. Přihláška do výběrového řízení č. 3, ********** ************, včetně všech písemností. [ 4.10.2017 ] 

05. Přihláška do výběrového řízení č. 4, ********** ************, včetně všech písemností. [ 5.10.2017 ] 

06. Přihláška do výběrového řízení č. 5, ********** ************, včetně všech písemností. [ 5.10.2017 ] 

07. Přihláška do výběrového řízení č. 6, ********** ************, včetně všech písemností. [ 5.10.2017 ] 

08. Přihláška do výběrového řízení č. 7, ********** ************, včetně všech písemností. [ 5.10.2017 ] 

09. Přihláška do výběrového řízení č. 8, ********** ************, včetně všech písemností. [ 6.10.2017 ] 

10. Přihláška do výběrového řízení č. 9, ********** ************, včetně všech písemností. [ 6.10.2017 ] 

11. Přihláška do výběrového řízení č. 10, ********** ************, včetně všech písemností. [ 9.10.2017 ] 

12. Přihláška do výběrového řízení č. 11, ********** ************, včetně všech písemností. [ 9.10.2017 ] 

13. Přihláška do výběrového řízení č. 12, ********** ************, včetně všech písemností. [ 9.10.2017 ] 

14. Přihláška do výběrového řízení č. 13, ********** ************, včetně všech písemností. [ 9.10.2017 ] 

15. Přihláška do výběrového řízení č. 14, ********** ************, včetně všech písemností. [ 9.10.2017 ] 

16. Přihláška do výběrového řízení č. 15, ********** ************, včetně všech písemností. [ 9.10.2017 ] 

17. Přihláška do výběrového řízení č. 16, ********** ************, včetně všech písemností. [ 10.10.2017 ] 

18. Přihláška do výběrového řízení č. 17, ********** ************, včetně všech písemností. [ 10.10.2017 ] 

19. Přihláška do výběrového řízení č. 18, ********** ************, včetně všech písemností. [ 11.10.2017 ] 

20. Přihláška do výběrového řízení č. 19, ********** ************, včetně všech písemností. [ 11.10.2017 ] 

21. Přihláška do výběrového řízení č. 20, ********** ************, včetně všech písemností. [ 11.10.2017 ] 

22. Přihláška do výběrového řízení č. 21, ********** ************, včetně všech písemností. (dvě přihlášky)
 [ 11.10.2017 ] 

23. Přihláška do výběrového řízení č. 22, ********** ************, včetně všech písemností. [ 11.10.2017 ] 

24. Přihláška do výběrového řízení č. 23, ********** ************, včetně všech písemností. [ 12.10.2017 ] 

25. Přihláška do výběrového řízení č. 24, ********** ************, včetně všech písemností. [ 12.10.2017 ] 

26. Přihláška do výběrového řízení č. 25, ********** ************, včetně všech písemností. [ 13.10.2017 ] 

27. Přihláška do výběrového řízení č. 26, ********** ************, včetně všech písemností. [ 14.10.2017 ] 

28. Přihláška do výběrového řízení č. 27, ********** ************, včetně všech písemností. [ 14.10.2017 ] 

29. Přihláška do výběrového řízení č. 28, ********** ************, včetně všech písemností. [ 15.10.2017 ] 

30. Přihláška do výběrového řízení č. 29, ********** ************, včetně všech písemností. [ 16.10.2017 ] 

31. Přihláška do výběrového řízení č. 30, ********** ************, včetně všech písemností. [ 16.10.2017 ] 

32. Přihláška do výběrového řízení č. 31, ********** ************, včetně všech písemností. [ 16.10.2017 ] 

33. Přihláška do výběrového řízení č. 32, ********** ************, včetně všech písemností. [ 16.10.2017 ] 

34. Přihláška do výběrového řízení č. 33, Ing. Miroslav Křižka, včetně všech písemností. [ 16.10.2017 ] 

35. Přihláška do výběrového řízení č. 34, ********** ************, včetně všech písemností. (dvě přihlášky; 
jedna po lhůtě) [ 16.10.2017 ] 

36. Přihláška do výběrového řízení č. 35, ********** ************, včetně všech písemností. [ 17.10.2017 ] 

37. Zápis z jednání výběrové komise, včetně všech příloh [ 26.10.2017 ] 

38. Pracovní smlouva (originál založen v osobním spise zaměstnance) [ 31.10.2017 ] 

 

 

S pozdravem 

 
 


